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Høring av søknad om tillatelse etter forurensingsloven til mudring og 
utfylling i sjø - Nesna - Husby -Tomma 

 
Tomma Utvikling AS har søkt Statsforvalteren om tillatelse etter forurensningsloven til mudring 
og utfylling i Vikfjæra og Neset ved Husby på Tomma, Nesna kommune. Formålet med tiltaket er 
å legge til rette for oppføring av nye boenheter, naust og fritidshus (rorbuer). Eksisterende areal 
for næringsvirksomhet i området skal samtidig utvides. Statsforvalteren sender saken på høring 
med frist for å gi uttalelse 20. juni 2024.  
 

Hvorfor du mottar dette brevet 
Før Statsforvalteren fatter vedtak i saken, skal vi gi dem som kan bli berørt av tiltaket mulighet til å 
uttale seg, jf. forurensningsforskriften § 36-7. Dette inkluderer berørte offentlige organer og 
myndigheter, organisasjoner som ivaretar allmenne interesser som vedtaket angår og andre som 
kan bli særlig berørt.  
 
Allmennheten skal også få anledning til å uttale seg om saken. Vi har derfor publisert saken på våre 
nettider, og tiltakshaver skal sette inn en annonse om saken i minst én avis og/eller nettavis som er 
alminnelig lest på Nesna. 
 
Vi ber Nesna kommune om å publisere saken på deres nettsider.    
 

Om tiltaket  
Som en del av områdeutviklingen på Tomma planlegges en mindre utfylling i de indre områdene av 
Vikfjæra på Husby. Utenfor næringsområdet på Neset, er det også planlagt utfylling i sjø for å utvide 
de eksisterende næringsarealene. I tillegg planlegges en utvidelse av eksisterende molo, for å skape 
en lunere vik. Denne er imidlertid planlagt etablert som en flytemolo, og vil ikke medføre noe 
utfylling i sjø. Det skal benyttes ikke - forurensende masser til utfyllingen. Forurensende masser fra 
mudring blir levert til lovlig avfallsanlegg. Tidspunkt for oppstart og varighet avhenger av periode for 
tillatelse og valg av entreprenør. 
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Det er søkt om å mudre omtrent 18 000 kubikkmeter masser over ett areal på rundt 9000 
kvadratmeter i Vikfjæra.  Arealet som berøres av utfyllingen er omtrent 3000 kvadratmeter i Vikfjæra 
og 5000 kvadratmeter på Neset.  Volum for fyllmasser som skal benyttes er om lag 6700 
kubikkmeter i Vikfjæra og 28000 kubikkmeter på Neset. 
 

 

 
Figur 1 Oversikt overtiltaksområdet.  
 

Forurensning 
Det er gjennomført miljøundersøkelser av sedimentet i tiltaksområdet.  Analyseresultatene viser at 
områdene nærmest industriområdet på Neset, samt havna innenfor Neset, er noe preget av 
organisk belastning. Overflatesedimentene nærmest land ved Neset inneholder også kobber i 
konsentrasjoner tilsvarende dårlig tilstand (tilstandsklasse V1). I en av prøvene tatt ytterst i Vikfjæra 
er det registrert antracen tilsvarende moderat tilstand (tilstandsklasse III). Utover dette er det ikke 
påvist forurensning som overskrider god tilstand (tilstandsklasse II). 
 
Anmodning om kommunens uttalelse  
Statsforvalteren kan ikke gi tillatelse etter forurensningsloven til tiltak som vil være i strid med 
endelige planer etter plan- og bygningsloven med mindre planmyndigheten gir samtykke til dette, jf. 
forurensningsloven § 11 fjerde ledd. Statsforvalteren anser tiltaket til å være i tråd med 

 
1 Analyseresultatene er vurdert i henhold til Miljødirektoratet sitt system for grenseverdier for 
klassifisering av vann, sediment og biota gitt i veileder M-608/2016. 

https://www.miljodirektoratet.no/globalassets/publikasjoner/M608/M608.pdf
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Reguleringsplan for «Husby» (Plan ID 182820170002), vedtatt av kommunestyret i Nesna kommune 
21. juni 2023. 
 

Høring 
Søknaden med vedlegg er publisert under «Høringer» på våre nettsider. Eventuelle uttalelser til 
søknaden kan sendes til sfnopost@statsforvalteren.no eller Statsforvalteren i Nordland, Postboks 
1405, 8002 Bodø innen 20. juni 2024. Merk oversendelsen med referansenummer 2023/31927.  
 
 
 
Med hilsen 
 
Gyda Wuttudal Lorås 
seniorrådgiver 
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